



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 1. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 309 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

27. april 2012

J.nr.

Spørgsmål nr. 309:

”Ministeren oplyser i UUI alm. del – svar på spørgsmål 224, at initiativet ”Partnerskaber med virksomheder” delvist videreføres med initiativet ”Nydanske Kvinders vej til beskæftigelse. Ministeren bedes begrunde, hvorfor regeringen ikke støtter og viderefører hele ideen om at fremme forpligtende partnerskaber mellem kommuner og virksomheder om arbejdsforløb med oplæring og uddannelse målrettet ikke-vestlige indvandrere og efterkommere – som beskrevet i aftale mellem de tidligere regeringspartier, Dansk Folkeparti og Pia Christmas Møller fra maj 2011 ”Ambitioner om mere”.”

Endeligt svar:

Jeg er enig med spørgeren i, at et godt samarbejde med virksomhederne spiller en afgørende rolle, når udsatte ledige – danskere som indvandrere – skal hjælpes i beskæftigelse. Mange virksomheder yder en stor hjælp ved at give plads til f. eks. virksomhedscentre, hvor jobcenter og virksomhed systematisk samarbejder om at få kontanthjælpsmodtagere langt fra arbejdsmarkedet i job.

Regeringen ønsker at bakke op om et godt samarbejde mellem virksomheder og jobcentre for at få udsatte ledige herunder indvandrere og efterkommere i arbejde. Regeringen vil samtidig væk fra at have mange enkeltstående små projekter og kampagner, som understøtter hver deres lille initiativ – ofte uden en fælles retning – hvilket har præget integrationsområdet. Det har derfor været afgørende for mig, at vi i satspuljeaftalen for 2012 lægger op til større landsdækkende initiativer, der efterfølgende kan udbredes.

For 2012 er der derfor bl.a. som led i satspuljen afsat 115 mio. kr. til en håndholdt indsats i jobcentrene til udsatte kontanthjælpsmodtagere ”Brug for alle”, herunder den store gruppe af indvandrere og efterkommere, som modtager kontanthjælp.

Disse midler skal sikre, at udsatte ledige får en indledende samtale med en jobcentermedarbejder og en efterfølgende afklaring med et tværfagligt team, der skal vurdere hvilke indsatsen inden for sundhed, beskæftigelse og det sociale område, der kan iværksættes for at hjælpe målgruppen nærmere job eller uddannelse (unge). Afklaringen munder ud i en individuel indsatsplan, der peger frem mod job eller

uddannelse. Et af midlerne i den efterfølgende indsats kan fx være, at der iværksættes træningsforløb på virksomhederne, hvor kommunen samtidig hermed gennemfører en parallelindsats, hvor sociale og sundhedsmæssige udfordringer løses. Et partnerskab mellem kommuner og virksomheder.

I tilknytning til "Brug for alle" er der desuden afsat en særskilt pulje på 35 mio. kr. til at styrke "Nydanske kvinders vej til beskæftigelse", fordi særligt kvinderne i dag har en meget lav arbejdsmarkedstilknøytning og ofte modtager kontanthjælp. De midler vil bl.a. kunne bruges til at styrke og prioritere den efterfølgende indsats, når der som led i "Brug for alle" er lagt en helhedsorienteret plan for de udsatte kontanthjælpsmodtageres vej mod job.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen